“Etenim libri omnes atque integri, quos Ecclesia tamquam sacros et canonicos recipit, cum omnibus suis partibus, Spiritu Sancto dictante, conscripti sunt; tantum vero abest ut divinae inspirationi error ullus subesse possit, ut ea per se ipsa, non modo errorem excludat omnem, sed tam necessario excludat et respuat, quam necessarium est, *Deum, summam Veritatem*, nullius omnino erroris auctorem esse”.

Como se puede apreciar, la consideración de unidad se expresa a través de la integridad de la inspiración divina a todas las partes y elementos componentes del conjunto canónico de las Escrituras. De aquí se desprende también su total inerrancia.

---

(181) EB 124; DEP 120; D-Sch 3291-3292; DB 1950-1961.

(182) EB 452; DPB 501.

(183) EB 499; DPB 552.

(184) EB 539; DPB 624.

2) "*Auctor primarius et instrumenta*"

Este texto es expuesto en "*Providentissimus Deus*" (185), y se encuentra transcrito por "*Spiritus Paraclitus*" (186) y "*Iam pluribus*" (187).

El contexto es similar al anterior, y parte de las formulaciones de la DF acerca de la inspiración y canonicidad de los libros sagrados:

"Haec est antiqua et constans fides Ecclesiae, sollemni etiam sententia in Conciliis definita Florentino et Tridentino; confirmata denique atque expressius declarata in Concilio Vaticano, a quo absolute edictum: "*Veteris et Novi Testamenti libri integri cum omnibus suis partibus, prout in eiusdem Concilii (Tridentini) decreto recensentur et in veteri vulgata latina editione habentur, pro sacris et canonicis suscipiendi sunt. Eos vero Ecclesia pro sacris et canonicis habet, non ideo quod sola humana industria concinnati, sua deinde auctoritate sint approbati; nec ideo dumtaxat, quod revelationem sine errore contineant; sed propterea quod Spiritu Sancto inspirante conscripti, Deum habent auctorem*".

A través del desarrollo del principio del *Spiritus inspirans* (*auctor primarius*) y de su acción sobre los hagiógrafos (*instrumenta*), se concluye nuevamente en la inerrancia total de las Escrituras:

"Quare nihil admodum refert, Spiritum Sanctum assumpsi esse homines tamquam *instrumenta* ad scribendum, quasi, non quidem *primario auctori*, sed scriptoribus inspiratis quidpiam falsi olabi potuerit. Nam supérnaturali ipse virtute ita eos ad scribendum excitavit et movit, ita scribentibus adstitit, ut ea *omnia* eaque *sola*, quae ipse iuberet, et recte men-

(185) EB 125; DPB 121; D-Sch 3293a; DB 1952a.

(186) EB 452; DPB 501.

(187) EB 499; DPB 552.

te conciperent, et fideliter conscribere vellent, et apte infallibili veritate exprimerent: secus, non ipse esset auctor Sacrae Scripturae universae”.